
VERÓNICA BELLOSO 
SECRETARIA ELECTORAL 

Tribunal Electoral Provincial 

TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: r. 
SENT,: 	 Ctuto ettil 

FOLIO atut 	una 

Seelie IA: & aT 
 

VIEDMA, de mayo de 2015.- 

VISTOS: los autos caratulados "Alianza Juntos Somos Río Negro s/ 

Oficialización Lista de Candidatos provinciales (14-06-2015)" (Expte. N° 

162/2015ITEP), puestos a despacho para resolver, y 

CONSIDERANDO: I) Que los apoderados de la Alianza Juntos Somos Río 

Negro solicitan a través del escrito de fs. 1741/1743 la oficialización de las listas de 

candidatos a cargos públicos electivos provinciales de Gobernador, 

Vicegobernador, Legisladores por Representación Poblacional, Legisladores 
por Representacion de los Circuitos Alto Valle Este, Alto Valle Oeste, Alto Valle 
Centro, Valle Medio, Valle Inferior, Atlántico, Línea Sur y Andino, autoridades 
de las Comisiones de Fomentos de Aguada de Guerra, Aguada Cecilio, Aguada 

Guzmán, Arroyo Los Berros, Arroyo Ventana, Cerro Policía, Cona Niyeu, 
Clemente O'Nelli, Chipauquil, Colán Conhué, Comicó, El Caín, El Cuy, El 

Manso, Laguna Blanca, Mamuel Choique, Mencué, Nahuel Niyeu, Naupa Huen, 
Ojos de Agua, Paso Flores, Peñas Blancas, Prahuaniyeu, Pilquiniyeu, 

Pilquiniyeu del Limay, Rincón Treneta, Río Chico, San Javier, Sierra Pailemán, 

Valle Azul, Villa Llanquín, Villa Mascardi y Yaminué, y de los Municipios de 

Ingeniero Jacobacci, San Antonio Oeste y Sierra Colorada de la referida Alianza, 

acompañando documental en aval de su petición (fs. 1/1740). 

II) Que de la presentación efectuada se corrió vista a los apoderados de los 

partidos políticos reconocidos en las respectivas jurisdicciones por el término de 48 

horas para que formulen, de corresponder, oposición (conforme providencia de fs. 

136 y cédulas de fs. 142/146 de autos "Tribunal Electoral Provincial s/ Elecciones 

Año 2015" (Expte. N° 53/2015fTEP), y vencido dicho plazo se produjeron 

objeciones, según certificación actuarial de fs. 1769 de estas actuaciones. 

III) Que las mismas tramitaron en los autos caratulados "INCIDENTE DE 

IMPUGNACIÓN EN AUTOS "ALIANZA JUNTOS SOMOS RÍO NEGRO 

S/OFICIALIZACIÓN DE LISTA DE CANDIDATOS (14.05.15) Expte. N° 162/1/2015, 

resolviéndose mediante Sentencia N° 41/2015fTEP hacer lugar a la impugnación 

formulada por la ALIANZA FRENTE PARA LA VICTORIA a la candidatura de 

Violeta Francisca Villalobos como Segunda Concejal Titular nominada por la 



ALIANZA JUNTOS SOMOS RÍO NEGRO, por tratarse de una candidata de 

nacionalidad extranjera, no correspondiendo su oficialización. Ademas, 

habiéndosele otorgado un plazo de dos horas a la agrupación política para 

proceder a su sustitución o corrimiento, el apoderado manifiestó que las mismas 

procedan de oficio. 

IV) Que con la documental acompañada mencionada en el punto I y con la 

aportada con posterioridad (escritos de fs. 1833, 1843, 1845/1848, 1858, 1870, 

1874) se subsanaron parte de las observaciones a las postulaciones 

oportunamente señaladas por el Tribunal (ver providencia de fs. 1767 e informe 

actuarial de fs. 1751/1766 vts), excepto en los casos que a continuación se detallan. 

V) Que por no contar con la edad mínima requerida no resulta posible acceder 

al pedido de oficialización de la décima Legisladora Suplente por Representación 

Poblacional, Thieck Maia Natali; la primera Vocal Suplente Comisión de Fomento de 

Arroyo Los Berros, Cabrera Mara Elizabeth; el segundo Vocal Suplente Comisión de 

Fomento de Arroyo Los Berros, Otero Richart Lujan; la segunda Vocal Titular 

Comisión de Fomento de Río Chico, Velazquez Blanca Susana y la segunda Vocal 

Suplente Comisión de Fomento de Río Chico, Troncoso Roxana Alejandra. 

VI) Que atento no hallarse inscripto en el Padrón de Electores Argentinos, ni 

haber realizado el reclamo en tiempo oportuno, no resulta posible acceder al pedido 

de oficialización del tercer Suplente a Legislador por el Circuito Andino, Riquelme 

Gonzalez Matías Sebastián; y de la quinta Concejal Suplente Municipal por San 

Antonio Oeste, Riquelme Verónica lrma, de la tercer Concejal Titular Municipal de 

Ingeniero Jacobacci, Burgos Juan Horacio; del primer Vocal Suplente Comisión de 

Fomento de Villa Mascardi, Barria Luis Lindor; del primer Vocal Suplente Comisión 

de Fomento de Paso Flores, Liel Miguel Angel; del segundo Vocal Suplente 

Comisión de Fomento de Paso Flores, Curval Paula Andrea; del primer, Vocal 

Suplente Comisión de Fomento de Peñas Blancas, Acosta Monica Adriana; del 

segundo Vocal Titular Comisión de Fomento Aguada Cecilio, Cañumil Jonathan 

Leonel y de la segunda Vocal Titular Comisión de Fomento de Ojos de Agua, 

Calfunao Maria Elena. 

VII) Que por no haber presentado la Plataforma Electoral, no resulta posible 



TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 1 
SENT.: 	8/.4.0/0 

ERÓNIC g OSO FOLIO N°: CCI( .1icak4M4,0101111021, SECRETARIA ELECTORAL 
Tribunal Electoral Provincial 	SECRETARIA: ~AL, 

acceder al pedido de oficialización de los candidatos a Comisionado de Fomento de 

Aguada de Guerra, Lago Cirilo y a Vocales Titulares y Suplentes de la misma 

Comisión Señores Catalán Liliana Teresa, Rosas Eduardo Exequiel, Collir Elvia 

Marina y Cuya Modesto Juan. 

VIII) Que al no presentar la copia del Documento Nacional de Identidad del 

candidato a Primer Vocal Titular de la Comisión de Fomento de Río Chico, 

Llanquinao Javier Antonio, no resulta posible acceder al pedido de su oficialización. 

IX) Que por no acreditar conocimiento para el cargo de Miembro del Tribunal 

de Cuentas de Ingeniero Jacobacci, no resulta posible la oficialización del Primer 

Suplente, Nuilcafil Sergio Exequiel. 

X) Que en base al principio establecido en el art. 148 de la Ley 0 2431, no 

resulta posible oficializar a los candidatos que a continuación se detallan: 

CRISTIAN MARTIN LOIZZO; MARIO JOSE LUIS DARI; MATIAS LEONARDO 

SORIA ALMEIDA, ALDO MARTIN DEPLANTE, CARLOS ALFREDO GARCIA, 

DOMINGO TORRES y MARTIN DANIEL MILLAN todos ellos por colisionar con el 

principio de equivalencia de géneros determinado por la norma citada, por lo que 

corresponde el corrimiento de oficio indicado por la misma, en aquellos casos en 

que la agrupación politica no procede, en tiempo y forma, a hacerlo por sí. 

Por ello y reuniendo los restantes candidatos las condiciones propias de los 

cargos para los que se postulan, y no estando comprendidos en alguna de las 

inhabilidades legales (conf. Declaraciones Juradas suscriptas glosadas en autos), 

de conformidad con los arts. 147, 148,149, 150, 151, 152 y cctes. de la Ley 02431, 

EL TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 

RESUELVE: 

PRIMERO:  Oficializar la lista de candidatos a cargos públicos electivos de la 

agrupación política Alianza Juntos Somos Río Negro para las ELECCIONES 

PROVINCIALES, DE COMISIONES DE FOMENTO Y MUNICIPALES a llevarse a 

cabo el 14/06/2015 que a continuación se detalla: 



Cargo 

GOBERNADOR 
ALBERTO EDGARDO WERETILNECK 

VICEGOBERNADOR 
PEDRO OSCAR PESATTI 

Clase 	Documento 
Tipo y N° 

1962 	DNI 16170327 

1961 	DNI 14436823 

LEGISLADOR POR REPRESENTACION POBLACIONAL  
TITULAR 
1) FACUNDO MANUEL LOPEZ 	 1973 	DNI 23389069 
2) ARABELA MARISA CARRERAS 	 1970 	DNI 21388924 
3) TANIA TAMARA LASTRA 	 1971 	DNI 22449621 
4) HÉCTOR RUBEN LOPEZ 	 1967 	DNI 18338809 
5) ROXANA CELIA FERNANDEZ 	 1968 	DNI 20336134 
6) RICARDO DANIEL ARROYO 	 1964 	DNI 17058427 
7) SILVANA BEATRIZ LARRALDE 	 1973 	DNI 23364608 
8) MIGUEL ANGEL VIDAL 	 1958 	DNI 12725969 
9) LEANDRO MARTÍN LESCANO 	 1974 	DNI 23967639 
10) SILVIA ALICIA PAZ 	 1971 	DNI 22122612 
11) MARTA SILVIA MILESI 	 1948 	DNI 5779735 
12) JOSÉ ADRIÁN LIGUEN 	 1969 	DNI 22816899 
13) MARIA LILIANA GEMIGNANI 	 1963 	DNI 16425867 
14) ELBAN MARCELINO JEREZ 	 1964 	DNI 16995744 
15) CLAUDIA BEATRIZ OBLIGADO 	 1965 	DNI 17239716 
16) JORGE DANIEL VARELA 	 1974 	DNI 23994965 
17) GRISELDA ELIZABETH CASTRILLO 	1967 	DNI 18524111 
18) HUGO ALBERTO LERTORA 	 1949 	DNI 8216207 
19) PATRICIA ALEJANDRA MERCADO 	1975 	DNI 23711398 
20) JUAN CARLOS GUTIERREZ 	 1955 	DNI 11803129 
21) CLAUDIO DENIS GONZALEZ 	 1986 	DNI 32247143 
22) ANALIA ANGÉLICA MORA 	 1977 	DNI 26324570 
SUPLENTE 
1) GRACIELA NOEMI CALVO 	 1959 	DNI 13477232 
2) DANIEL HORACIO SANGUINETTI 	 1963 	DNI 16678462 
3) YANINA RITA ALAM 	 1977 	DNI 25752325 
4) JUAN DOMINGO LOPEZ 	 1966 	DNI 18338802 
5) ARACELLI ADELA MUSSI 	 1969 	DNI 20483897 
6) DANIEL ALBERTO MORIONES 	 1978 	DNI 26267844 
7) OSCAR RAUL CIFUENTES 	 1959 	DNI 13047067 
8) CLAUDIA LETICIA AGUIRRE 	 1971 	DNI 22012500 
9) RICARDO DOMINGO CONA 	 1955 	DNI 11605197 
10) GABRIELA VICTORIA TILLERIA 	 1977 	DNI 26009792 
11) MANUEL OMAR FIGUEROA 	 1968 	DNI 20234606 
12) NILDA ADELAIDA BURGOS 	 1953 	DNI 10796164 



V RÓNIC BEL OSO 
ECRETARIA ELECTORAL 

Tribunal Electoral Provincial 

13) JORGE ROBERTO LEYTON 
14) PATRICIA ADRIANA NAMOR 
15) MARCELO HIPOLITO BIZZOTTO 
16) TAMARA GUADALUPE BAEZ 
17) MARIO JOSE ÑANCUCHEO 
18) VIVIANA INES GUTIERREZ 
19) MARIANO JOSE NUNZI 

TRIBUNALELECTORALPROVINCIAL 
TOMO: 
SE 	stettfraby- CD44 C114) 
FOLIO Nct; 	gala), 9fre4 (163j 
SECRETARIA: 

1963 	DM 16420743 
1969 	DNI 20935252 
1965 	DNI 17631529 
1981 	DNI 28677681 
1975 	DNI 25036127 
1970 	DNI 21387162 
1975 	DNI 24055452 

Legisladores por Circuito 

LEGISLADOR CIRCUITO ALTO VALLE ESTE  
TITULAR 
1) OSCAR EDUARDO DIAZ 
2) SILVIA BEATRIZ MORALES 
3) JOSÉ CIPRIANO MELO 
SUPLENTE 
1) ALICIA NOEMI CALVO 
2) ALEJANDRO JAVIER GARCIA 
3) CLARA FANNY QUINTANA 

1954 	DNI 11233487 
1972 	DNI 22910274 
1946 	DNI 7577225 

1951 	DNI 6161599 
1969 	DNI 20690142 
1961 	DNI 14853671 

LEGISLADOR CIRCUITO ALTO VALLE OESTE 
TITULAR 
1) JUAN ELBI CIDES 
2) VIVIANA ELSA GERMANIER 
3) LEANDRO AUGUSTO CAPPONI 
SUPLENTE 
1) PATRICIA RAQUEL FERNANDEZ 
2) JORGE EDUARDO BADILLO 
3) JUANA ENRIQUETA CARDENAS 

LEGISLADOR CIRCUITO ALTO VALLE CENTRO  
TITULAR 
1) ALEJANDRO PALMIERI 
2) NORMA BEATRIZ CORONEL 
3) SONIA SUYAY URRUTIA 
SUPLENTE 
1) LORENA ASUNCIÓN GONZALEZ 
2) PABLO ANSELMO CHAFRAT 
3) HECTOR HUGO MESINA 

LEGISLADOR CIRCUITO VALLE MEDIO  
TITULAR 
1) JUAN CARLOS APUD 

	
1946 

2) ELSA CRISTINA INCHASSENDAGUE 
	

1961 

1966 	DNI 17723924 
1961 	DNI 14554689 
1974 	DNI 24054719 

1964 	DNI 16407375 
1969 	DNI 20292870 
1973 	DNI 23220058 

1975 	DNI 24392799 
1950 	LC 6367243 
1967 	DNI 18516334 

1979 	DNI 27109698 
1985 	DNI 31358556 
1952 	DNI 10467421 

DNI 4548236 
DM 14415688 



k 
t 

3) LEANDRO MIGUEL TOZZI 
SUPLENTE 
1) ADRIANA DONATA FABIANI 
2) DANIEL ALEJANDRO CACERES 
3) CAROLINA PAOLA LAND 

LEGISLADOR CIRCUITO VALLE INFERIOR  
TITULAR 
1) RODOLFO ROMULO CUFRE 
2) GRACIELA MIRIAN VALDEBENITO 
3) MAXIMILIANO ANDRES RANDO 
SUPLENTE 
1) ANA INES VICTORICA 
2) CESAR JAVIER TRONCOSO TRONCOSO 

1964 
	

DNI 17058439 

1959 
	

DNI 13014161 
1987 
	

DNI 32491173 
1982 
	

DM 29191009 

1957 	DNI 13477172 
1962 	DNI 14979777 
1982 	DNI 29226547 

1963 	DNI 16786697 
1966 	DNI 18739164 

LEGISLADOR CIRCUITO ATLANTICO  
TITULAR 
1) ADRIAN JORGE CASADEI 
2) ANA LIA SORIANO 
3) JORGE ALBERTO CASTAÑEDA 
SUPLENTE 
1) GRACIELA DEL CARMEN PAEZ 
2) GUSTAVO EMIR RUBIO 

LEGISLADOR CIRCUITO LINEA SUR  
TITULAR 
1) SANDRA ISABEL RECALT 
2) FABIAN ERNESTO CARDÓN 
3) MARISOL AGUIRRE 
SUPLENTE 
1) JUAN CARLOS BARRERA 
2) STELLA MARIS ERBIN 
3) VICENTE DUARDO GIMENEZ 

1965 	DNI 16995780 
1965 	DNI 17706519 
1951 	DNI 8569045 

1968 	DM 20109953 
1969 	DNI 20483861 

1960 	DNI 13755733 
1969 	DNI 21095761 
1971 	DNI 22014413 

1976 	DNI 24751236 
1979 	DNI 27224085 
1975 	DNI 24450707 

LEGISLADOR CIRCUITO ANDINO  
TITULAR 
1) ALFREDO ADOLFO MARTÍN 	 1949 	DNI 7684675 
2) MARIANA EUGENIA DOMINGUEZ MASCARO 1955 	DNI 18751813 
3) ADRIANA LAURA DEL AGUA 	 1958 	DNI 12757402 
SUPLENTE 
1) SOLEDAD ESTHER MELLADO 	 1988 	DM 33659794 
2) GABRIEL MAXIMILIANO CONDORI 	 1981 	DNI 29428602 

COMISIONADO DE FOMENTO de AGUADA CECILIO 



VERÓNIC 	L O 
SECRETARIA ELECTORAL 

Tribunal Electoral Prcvincial 

TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
Town 
sENT

O
.: ClAsze,  cultvá frIlt 

FOLI N°: «CAP 	cual41/1 
SECRETARIA: liecionA 

ALICIA CARINA PIL 	 1975 	DNI 24316622 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de AGUADA CECILIO 
TITULAR 
1) IRIS INÉS PIL 
	

1963 
SUPLENTE 
1) JUSTO OMAR ROLANDO 	 1952 
2) SILVIA BEATRIZ PIL 	 1969 

COMISIONADO DE FOMENTO de AGUADA GUZMAN  
INELDA BEATRIZ PAREDES 	 1965 

DNI 16318965 

DNI 10045437 
DNI 20626706 

DNI 17219609 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de AGUADA GUZMAN  
TITULAR 
1) TORIBIO JOSE GUECHAQUEO 

	
1975 

2) PATRICIA ESTER CHAGUMIL 
	

1970 
SUPLENTE 
1) DIEGO AVILA 
	

1947 
2) FABIANA ROSAS 
	

1972 

COMISIONADO DE FOMENTO de ARROYO LOS BERROS 
EUSEBIO RAFAEL CALLUHUEQUI 	 1963 DNI 16018454 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de ARROYO LOS BERROS  
TITULAR 
1) SILVIA YANINA CARDOZO 	 1987 

	
DNI 31616088 

2) GUILLERMO EDUARDO CALFIL 	 1976 
	

DNI 23870650 

COMISIONADO DE FOMENTO de ARROYO VENTANA  
CARLOS RODOLFO EL HOSSEN 	 1967 

	
DNI 18028099 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de ARROYO VENTANA 
TITULAR 
1) IVONNE JAQUELINE EL HOSSEN 	 1989 

	
DM 31978176 

2) EMILIANO CURIQUEO 	 1976 
	

DM 24860783 
SUPLENTE 
1) ESTELA MABEL ESPINOSA 

	
1986 

2) SALUSTIANO ANGEL PLATERO 
	

1951 

DNI 23948154 
DNI 21389396 

DNI 7578423 
DNI 22740086 

DNI 31616066 
DM 8430558 

COMISIONADO DE FOMENTO de CERRO POLICIA  
MARCELO ROLAN FERNANDEZ 	 1963 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de CERRO POLICIA 
TITULAR 
1) MARCELO JESUS RIQUELME 	 1969 
2) AILEN DE LOS ANGELES FARIA 	 1994 

DNI 16341261 

DNI 20934223 
DNI 37695110 



SUPLENTE 
1) LUISA ALEJANDRA RUIZ 

	
1976 	DNI 25597592 

2) CELESTINO ALEJO LLANCALEO 
	

1973 	DNI 16341256 

COMISIONADO DE FOMENTO de CONA NIYEU  
DELIA LILIANA MESA 	 1980 	DNI 27407515 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de CONA NIYEU 
TITULAR 
1) ANTONIO OSCAR MANQUIN 

	
1966 	DNI 17683632 

2) ADELINA ROXANA MOLINA 
	

1992 	DNI 35748019 
SUPLENTE 
1) JOSE ALEJANDRO HUENCHUL 

	
1992 	DNI 35748014 

COMISIONADO DE FOMENTO de CLEMENTE ONELLI  
LUIS ANTONIO CASTILLO 	 1952 

	
DNI 10195501 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de CLEMENTE ONELLI 
TITULAR 
1) SAHID JUAN CHAINA 	 1933 
2) NORMA INES PRAFIL 	 1970 
SUPLENTE 
1) FERNANDO ARMANDO RAMIRO CASTILLO 

	
1992 

2) JULIA MABEL HUINCA 
	

1994 

DNI 7388189 
DNI 21390327 

DNI 35597829 
DNI 37253928 

COMISIONADO DE FOMENTO de CHIPAUQUIL  
DENIS ARIEL CALVO 	 1968 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de CHIPAUQUIL  
TITULAR 
1) PEDRO RICARDO MANQUEO 	 1972 
2) AMALIA ROSA PAZOS 	 1988 
SUPLENTE 
1) JUANA ESTER AGUILAR 	 1976 
2) PABLO CLEMENTINO FERNANDEZ 	1978 

COMISIONADO DE FOMENTO de COLAN CONHUE  
NELSON DAVID MONTIEL 	 1981 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de COLAN CONHUE  
TITULAR 
1) CELIA EMILSE ROMERO 	 1963 
2) OSCAR ANTIQUEO 	 1982 
SUPLENTE 
1) GLADYS MERCEDES HUENTELAF 	 1983 

DNI 20483841 

DNI 22855057 
DNI 34353353 

DNI 25175380 
DNI 26155086 

DNI 29156955 

DNI 16257981 
DNI 29398517 

DNI 29926870 



V RÓNIC 
ECRETARIA EL ORAL 

Tribunal Elector& Provincial 

2) AVELINO VICTOR TORRES 

TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 1' 
SEMI: Cotigukt CtutuD 	) 	(c.) 
FOLIO N°: 0&ts 0.51,7fiat rjbatO 19  

SECRETARIA: g Qeluv&., 

1991 	DNI 35597552 

COMISIONADO DE FOMENTO de COMICO  
ELVIO GABRIEL GOICOECHEA 	 1978 	DNI 26808176 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de COMICO  
TITULAR 
1) SILVIO GUSTAVO ANTIL 	 1975 	DNI 24344287 
2) ROBERTA EVELIN HERNANDEZ 	 1994 	DNI 37697537 
SUPLENTE 
1) JUAN MANUEL PINTOS 	 1979 	DNI 27473556 
2) MABEL GLADYS CALFIN 	 1993 	DNI 40840803 

COMISIONADO DE FOMENTO de EL CAIN  
JORGE ADRIAN PAYALAF 	 1986 	DM 32500170 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de EL CAIN  
TITULAR 
1) VERONICA RAQUEL PAULETE 	 1993 	DNI 37598965 
2) LISANDRO ALEXIS JARA 	 1988 	DNI 33858988 
SUPLENTE 
1) ZUNILDA BEATRIZ POBLET 	 1986 	DNI 32584559 
2) DANIEL ADRIAN LLANCAFIL RAIN 	 1979 	DNI 27102959 

COMISIONADO DE FOMENTO de EL CUY  
MONICA ADRIANA RAMIREZ 	 1972 	DNI 22987309 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de EL CUY  
TITULAR 
1) DORALISA ELMA CASEM 	 1972 	DNI 22634319 
2) HECTOR ABEL MARTINEZ 	 1977 	DNI 24541194 
SUPLENTE 
1) CELESTE DE LOS ANGELES SOSA 	1988 	DNI 33858539 
2) HECTOR ARIEL LUIS 	 1981 	DNI 29028400 

COMISIONADO DE FOMENTO de EL MANSO  
JOSÉ DAMIÁN MIRANDA 	 1980 	DNI 27774044 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de EL MANSO  
TITULAR 
1) CRISTIAN GUSTAVO BAYER 	 1977 
2) LAURA NATALIA MONTES 	 1983 
SUPLENTE 
1) HUGO ALFREDO CARRO 	 1968 
2) ANA BELEN BAHAMONDE 	 1988 

DNI 26171900 
DNI 30385041 

DNI 20679118 
DNI 33530983 



DNI 
DNI 

16644174 
13714429 

DNI 16133902 
DNI 35597594 

COMISIONADO DE FOMENTO de LAGUNA BLANCA  
MARGARITA VARNES 	 1977 

	
DNI 25825715 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de LAGUNA BLANCA  
TITULAR 
1) DAVID ANCATRUZ 	 1993 	DNI 37253782 
2) MARIA ISABEL CATRIMAN 	 1986 	DNI 31996470 
SUPLENTE 
1) MARIO ALBERTO CAYU 	 1979 	DNI 27406528 
2) EMILSE PIREN RUIZ 	 1989 	DNI 34485429 

COMISIONADO DE FOMENTO de MAMUEL CHOIQUE  
BENITO LOPEZ 	 1968 

	
DNI 20509492 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de MAMUEL CHOIQUE 
TITULAR 
1) ELIDA MATILDE MICHELENA 	 1963 
2) HORACIO NELSON PICHIÑANCO 	 1957 
SUPLENTE 
1) ORFELINA CAÑUPAN 

	
1962 

2) SEBASTIAN ALEXIS NAHUELFIL 
	

1991 

COMISIONADO DE FOMENTO de MENCUE  
HUGO RUBEN NAJUL 	 1963 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de MENCUE  
TITULAR 
1) STELLA MARYS HUIRCAL 

	
1974 

2) OMAR ANDRES CARUS 
	

1992 
SUPLENTE 
1) JORGE NESTOR MONTES DE OCA 

	
1962 

2) CATALINA AIDEÉ JOSE MARIA 
	

1966 

COMISIONADO DE FOMENTO de NAHUEL NIYEU  
JOSE ALBERTO ARDEN 	 1984 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de NAHUEL NIYEU  
TITULAR 
1) OSCAR EDGARDO RAILEF 	 1958 
2) ANA MARIA CHICO 	 1983 
SUPLENTE 
1) ANGEL ROLANDO GUZMAN 	 1976 
2) ONORIA ANTEFIL 	 1965 

COMISIONADO DE FOMENTO de NAUPA HUEN  
CLAUDIA ALEJANDRA GALLEGOS 	 1976 

DNI 16364476 

DNI 22971300 
DNI 36568285 

DNI 16094602 
DNI 17786491 

DNI 31024426 

DNI 12698677 
DNI 29798266 

DNI 25175331 
DNI 16693299 

DNI 25285840 



-1 
VERÓNICA 	OS 

SECRETARIA ELECTORAL 
Tribunal Electoral Provincial 

TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: E 
SENT.: (9,9kbitS flutrcol I 11111 t.  
FOUO N°: Otah ~Ab C(Q1110 14  
SECRETARIA: — 

VOCAL VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de NAUPA HUEN  
TITULAR 
1) CRISTIAN ARIEL BURGOS 	 1980 
2) MERCEDES AMANCAY LEIVA • 	 1984 
SUPLENTE 
1) MARIA ANGELA REINAO 	 1985 
2) HECTOR GERARDO REINA° 	 1975 

COMISIONADO DE FOMENTO de OJOS DE AGUA  
SANTIAGO RAUL CABAÑARES 	 1958 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de OJOS DE AGUA 
TITULAR 
1) JULIO ENRIQUE PEDRAZA 	 1976 
SUPLENTE 
1) JUAN ALBERTO BENITEZ 
2) JUANA JORGELINA CUMINAO 

COMISIONADO DE FOMENTO de PASO FLORES  
ARIEL FRANCISCO PARSONS 	 1961 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de PASO FLORES  
TITULAR 
1) SONIA EDIT CORNEJO 	 1979 
2) VICTOR ANGEL MARIN 	 1982 

COMISIONADO DE FOMENTO de PEÑAS BLANCAS  
HUGO RIVERO 	 1950 

DNI 28183517 
DNI 30809242 

DNI 30809289 
DNI 24392144 

DNI 12038098 

DNI 25256995 

DNI 14759664 

DNI 27531412 
DNI 29789471 

DNI 8217245 

1987 	DM 33314954 
1991 	DNI 35597672 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de PEÑAS BLANCAS  
TITULAR 
1) MATILDE MABEL PERALTA 	 1955 

	
DNI 10195462 

2) TEOLINO DIONICIO RIVERO 	 1946 
	

DNI 8030458 
SUPLENTE 
2) JUAN ALFREDO FERNANDEZ 	 1979 

	
DNI 27113492 

COMISIONADO DE FOMENTO de PRAHUANIYEU  
ALDO RAUL GOICOECHEA 	 1967 

	
DNI 18562001 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de PRAHUANIYEU 
TITULAR 
1) DAMIANA NORMA LLANCA 	 1976 
2) CARLOS NORBERTO GRINGO 	 1978 
SUPLENTE 
1) OSCAR RICARDO LOPEZ 	 1986 

DNI 25075128 
DNI 26808180 

DNI 32263533 



1973 
1991 

1980 
1977 

DNI 23220053 
DNI 35601508 

DNI 27489888 
DNI 25595258 

COMISIONADO DE FOMENTO de PILQUINIYEU  
MIGUEL ANGEL CONTRERAS 	 1971 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de PILQUINIYEU  
TITULAR 
1) ZENON DANIEL HUENCHIMIRE 	 1974 
2) EMMA IDA RADELAND 	 1971 
SUPLENTE 
1) MARIA DEL CARMEN VELAZQUEZ 
2) LUIS ESTEBAN HUENCHUMIR 

DNI 24401865 

DNI 23790080 
DNI 22125519 

1977 	DNI 25888778 
1985 	DNI 31755686 

COMISIONADO DE FOMENTO de PILQUINIYEU DEL LIMAY 
IRENE ALICIA PINILLA 	 1955 

	
DNI 11676090 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de PILQUINIYEU DEL  
TITULAR 
1) SILVIA MARIELA MARMOL 
2) DARIO ROLANDO MILLAPI 
SUPLENTE 
1) DELMA HEDI MESA 
2) BAUTISTA JUAN HUENCHUAL 

COMISIONADO DE FOMENTO de RINCÓN TRENETA  
ADRIAN LUIS LOPEZ 	 1976 

	
DNI 25179142 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de RINCÓN TRENETA 
TITULAR 
1) HUGO ROBERTO MORALES 	 1961 

	
DNI 14706859 

2) LAURA YANET MARILEO 	 1991 
	

DNI 36322377 
SUPLENTE 
1) SERGIO ENRIQUE APOLEF 	 1976 

	
DNI 24818056 

2) SULMA TELMA MELILLAN 	 1981 
	

DNI 28944297 

LIMAY 

COMISIONADO DE FOMENTO de RIO CHICO  
ALLELEN MARIA MICHELENA QUIÑENAO 	1986 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de RIO CHICO 
TITULAR 
1) JUAN DOMINGO LEFINIR 

	
1975 

DNI 32606687 

DNI 23611267 

COMISIONADO DE FOMENTO de SAN JAVIER  
RAUL MARTIN AGUERO 	 1965 

	
DNI 17262492 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de SAN JAVIER  
TITULAR 



ERÓNIC EL O O 
, SECRETARIA ELECTORAL 
Tribunal Electnral Provincial 

1) EDGARDO NELSON MELLA 
2) OLGA YOLANDA GUTIERREZ 
SUPLENTE 
1) DORINA DEL CARMEN CALVO 
2) CLAUDIO OSCAR ARAOZ 

DNI 14368158 
DNI 21324210 

DNI 26189163 
DNI 18468958 

COMISIONADO DE FOMENTO de SIERRA PAILEMAN  
YAFAR EMIR EL HOSSEN 	 1967 DM 18603952 

1961 1961 
1970 

1977 
1967 

\  TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 1_ 
SENT.: 11)~9-94 Ilj  ttkál21  (kelt 

FOLIO N°: tklálabaute 11 .14:t Le  
SECRETARIA:  - 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de SIERRA PAILEMAN  
TITULAR 
1) SERGIO LEONARDO NAHUELHUAL 

	
1976 

2) CARLA LORENA CATRIEL 
	

1980 
SUPLENTE 
1) CARMEN LORENA SANZANA 

	
1972 

2) REINALDO CAÑUQUEO 
	

1953 

DNI 25424054 
DNI 27407516 

DNI 22378966 
DNI 10516578 

COMISIONADO DE FOMENTO de VALLE AZUL  
ELVIO FERNANDO VIDELA 	 1968 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de VALLE AZUL 
TITULAR 
1) VALERIA ELIZABETH PERALTA 

	
1993 

2) GUILLERMO DANIEL MACHADO 
	

1976 
SUPLENTE 
1) SUSANA ESTHER JARA 

	
1985 

2) HECTOR CLAUDIO PABIAN 
	

1967 

COMISIONADO DE FOMENTO de VILLA LLANQUIN  
BLANCA CAÑUMIL 	 1954 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de VILLA LLANQUIN  
TITULAR 
1) IGNACIO ALFREDO MIGUEL 	 1986 
2) ROMINA MABEL GOMEZ 	 1989 
SUPLENTE 
1) JONATAN ESTEBAN ENRIQUEZ 	 1993 
2) MARGARITA INES RIECHERT 	 1965 

COMISIONADO DE FOMENTO de VILLA MASCARDI  
INES MARABOLIS 	 1962 

VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de VILLA MASCARDI 
TITULAR 
1) GRACIELA PAOLA MAIZON 	 1981 
2) RICARDO EDUARDO ENRIQUE BOOCK 	1954 

DNI 20124524 

DNI 37224986 
DNI 29886946 

DNI 31152378 
DNI 18442247 

DNI 10985779 

DNI 32213454 
DNI 34667582 

DNI 37364789 
DNI 17336578 

DNI 16053911 

DNI 28932733 
DNI 11345949 



SUPLENTE 
2) CARLOS EDUARDO AZOCAR ARRIAGADA 	1960 

	
DNI 18800303 

COMISIONADO DE FOMENTO de YAMINUE  
MONICA ANDREA GARCIA 	 1980 
VOCAL DE COMISIÓN DE FOMENTO de YAMINUE  
TITULAR 
1) MIRTA DIANA CALLUHEQUI 	 1977 
2) JUAN ARIEL AGUILAR 	 1986 
SUPLENTE 
1) YANINA BEATRIZ CALLUHUEQUI 	 1988 
2) AMBROSIO GUAIQUIAN 	 1957 

INTENDENTE MUNICIPAL de INGENIERO JACOBACCI  
JOSE MARIA RAMALLO 	 1966 

CONCEJAL MUNICIPAL de INGENIERO JACOBACCI  
TITULAR 
1) JORGE OSCAR BATALLA 

	
1962 

2) MICAELA MARGOT MONTECINOS SALAZAR 1991 
3) VANESSA VERONICA AGUILERA 

	
1985 

SUPLENTE 
1) ELCIRA YOLANDA CASERES 

	
1984 

2) SERGIO DAVID FERNANDEZ 
	

1990 

DNI 27684421 

DNI 25299894 
DNI 31615910 

DNI 33239920 
DNI 12940834 

DNI 17760643 

DNI 14628284 
DNI 35591356 
DNI 31360088 

DNI 30813722 
DNI 35062323 

MIEMBRO DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de INGENIERO JACOBACCI  
TITULAR 
1) CESAR FARICH OYARZO 

	
1961 
	

DNI 14667360 
2) CECILIA DANAES PEREZ 

	
1979 
	

DNI 27190939 
3) ADRIAN ANDRES ROJAS 

	
1988 
	

DM 33314992 
SUPLENTE 
1) YANET AZUCENA CHAPINGO 

	
1985 
	

DNI 31858622 
2) RICARDO DAMIAN ARRIX 

	
1989 
	

DNI 33654242 

INTENDENTE MUNICIPAL de SAN ANTONIO OESTE  
JOSÉ DARIO VEIGA 	 1971 

1976 
1966 
1970 
1992 
1953 
1955 
1978 

CONCEJAL MUNICIPAL de SAN ANTONIO OESTE 
TITULAR 
1) JOSE MARIA CLEMANT 
2) ELIZABETH BEATRIZ MERELES MORALES 
3) ALEJANDRO RAMON RAILEFE 
4) CARLA MARIANA SARMIENTO 
5) HORACIO DARIO RANUCCI 
6) MERCEDES BASILIA ESTRADA 
7) HECTOR PAULO MADORNO 

DNI 22325495 

DNI 25409044 
DNI 17924700 
DNI 21388663 
DNI 36391050 
DNI 10477080 
DNI 11529257 
DNI 26891977 



1986 
1991 
1982 

1979 
1983 
1975 

DNI 32310131 
DNI 35602519 
DNI 28255749 

DNI 27224091 
DNI 30350709 
DNI 23052070 

G LINGER 
R,ESIDENTE 

M'Electoral Provincial 
AM 	í n I 0.  VERO IC BELLOS 

sEARETARTA Frman, 

VERONI 5\. o 
SECRETARIA ELECTORAL 

Tribunal Elector21 Provincial 

[  TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: I 
SENT.: cunuls,  4 CLUCtt ( Iiiii 

FOLIO Pf: telkábr A  .  .0(001-0541  PA P 

SECRETARIA:  10~  

8) LAURA PAOLA GOÑI 
9) AGUSTIN ORLANDO BONILLO 
SUPLENTE 
1) MIRYAM GRACIELA ROGGA 
2) OSVALDO ABEL MENDOZA 
3) OLGA SUYHAY QUILAPAN 
4) NATALIO MIRENSKY 
5) MARCELA SOLEDAD ZARATE 
6) DAMIAN ALEJANDRO LINARES 

1981 
1953 

1963 
1965 
1965 
1945 
1973 
1987 

DNI 28521158 
DNI 11232289 

DNI 16998926 
DNI 17475373 
DNI 17868730 
DNI 5504108 
DNI 23144965 
DNI 33386817 

MIEMBRO DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de SAN ANTONIO 
TITULAR 
1) GUSTAVO ADOLFO URCERA 	 1968 
2) GLADIS ALICIA DEL ROSARIO PAUGEST 	1959 
3) GUSTAVO RUBEN RIOS 	 1963 
SUPLENTE 
1) ANA MARIA TOLABA 	 1970 
2) JUAN CARLOS GUTIERREZ 	 1955 
3) MONICA SILVANA TEVES 	 1977 

OESTE 

DNI 20279967 
DNI 12919629 
DNI 16332287 

DNI 21313619 
DNI 11803129 
DNI 26136236 

INTENDENTE MUNICIPAL de SIERRA COLORADA  
MARTA ISABEL IGNACIO 	 1982 

	
DNI 29066996 

CONCEJAL MUNICIPAL de SIERRA COLORADA 
TITULAR 
1) GUSTAVO SEBASTIAN CHEUQUEPAL 
2) YANINA BEATRIZ FERNANDEZ 
SUPLENTE 
1) JUAN MANUEL CARRIQUEO 	 1984 
2) SOLEDAD IRINEA NECULQUEO 	 1987 
MIEMBRO DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de SIERRA COLO  
TITULAR 
1) MARIA FLORENCIA LLANQUE 
2) CAMILO RAMON VARELA 
3) ALEJANDRA DALILA BAEZ 
SUPLENTE 
1) DOMINGO ALBERTO CHEUQUEPAL 
2) CRISPINA ANTONIETA CALFUMIL 
3) CEFERINO EDGARDO MILLER 

SEGUNDO:  Regístrese, protocolícese y notifíquese. 

1987 
1993 

DNI 33239617 
DNI 35602606 

DNI 30350730 
DNI 33278911 

RADA 

1.1',ILIPU/.2i de V 4 QUEZ 
JUEZ 

¡UNA!. ELE TORAL P °VINCI!. 



1 	 ¶ 	 4 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016

